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Toczy się rozstrzygająca bitwa
Około 9 milionów żołnierzy po obu stronach frontu 
Armia s o w ie c k a  p o d p o r z ą d k o w a n a  GPU.

GŁÓWNA KWATERA NACZELNEGO 
W ODZA: Naczelna komenda niemieckich sil 
zbrojnych komunikuje:

Dowództwo sowieckie rzuciło do walki 
swoje ostatnie rezerwy, usiłując zatrzymać na- 
pór niemieckich sił zbrojnych i sprzymierzonych 
z nią armij. Na całym froncie wschodnim 
toczy się olbrzymie rozstrzygające zmaganie. 
Około 9 milionów żołnierzy po obu stronach 
frontu toczy tu z sobą walkę, której rozmiary 
Przekraczają wszelkie porównania historyczne. 
Na horyzoncie zarysowują się wielkie sukcesy.

Na skrzydle południowym vojska niemiec
kie i rumuńskie zdobyły stolicę Besarabii, Ki- 
szyniow.

W  rejonie morskim koło Anglii samoloty 
bojowe zniszczyły parowiec towarowy pojemn. 
3 000 br. t. r. i ciężko uszkodziły jeden wielki 
okręt handlowy.

W  ciągu ubiegłej nocy bombardowano 
lotniska w Anglii środkowej. W hangarach 
i schronach powstały gwałtowne pożary i eks
plozje. Dalsze samoloty bojowe obrzuciły 
bombami obiekty wojskowe w porcie Great- 
Yarmouth. W nocy na 16 lipca eskadra nie
mieckich samolotów bojowych zaatakowała port 
Suez i spowodowała bombami pożar magazy
nów ropy naftowej u południowego wylotu 
kanału.

W  czasie próby samolotów brytyjskich 
zaatakowania w dniu wczorajszym wybrzeża 
Holandii, łodzie patrolowe zestrzeliły 6 nieprzy
jacielskich samolotów bojowych, artyleria prze
ciwlotnicza 3.

Brytyjskie samoloty bojowe zrzuciły ubieg
łej nocy w nielicznych miejscowościach Niemiec 
północno - zachodnich nieznaczną ilość bomb 
rozpryskowych 1 zapalających, powodując je
dynie mało-znaczne szkody. Nocne myśliwce 
i artyleria przeciwlotnicza zestrzeliły 3 spośród 
atakujących brytyjskich samolotów bojowych.

Jak donosi szef generalnego sztabu honwe- 
dów, węgierskie oddziały pancerne współdzia
łając z wojskami niemieckimi, skutecznie zaata
kowały sowieckie straże tylne, które po krótkiej 
walce odrzucono w tył.

Eskadra myśliwska Móldersa zestrzeliła od 
paczątku działań wojennych na wschodzie do 
dnia 12 lipca 500 samolotów sowieckich, tracąc 
tylko 3 własne aparaty w tym czasie. Tym 
samym eskadra ta do dnia 12 lipca odniosła 
łącznie 1200 zwycięstw lotniczych.

Włoski komunikat wojenny z czwartku: 
W nocy na 16 lipca eskadry naszego lotnictwa 
bombardowały bazy powietrzne na Malcie — 
W  Afryce Północnej na froncie Tobruk odpar
to wypad wywiadowczy nieprzyjacielskich szo
sowych wozów pancernych Nasze samoloty 
dokonały ataków na umocnione pożycie w T o
bruk i nieprzyjacielskie bazy powietrzne w E- 
gipcie. W  pobliżu Siwa obrzucono bombami 
i ostrzeliwano ogniem karabinów maszynowych 
brytyjskie oddziały wojskowe i pojazdy m e
chaniczne. Bombowce nurkowe zaatakowały 
dwa parowce, stojące koło Marsa Luch. Jeden

z parowców pojemności 1500 br. t. r. otrzymał 
celne trafienie i można go uważać za zato
piony. Nieprzyjaciel dokonał ponownych na
lotów na Benghasi i Tripolis i spowodował 
nieznaczne szkody.

Ustąpienie gabinetu Konoya 
następca jego „rząd silnej ręki“

Według urzędowego doniesienia gabinet 
Konoye ustąpił. Na zarządzenie cesarza minl- 
sterium Konoye tymczasowo nadal załatwiać 
będzie sprawy państwowe. Agencja „Domei" 
pisze w związku z tą zmianą rządu: gabinet 
Konoye zwarcie ustąpił, ażeby zrobić miejsce 
silniejszemu rządowi, który by zdołał opanować 
nowo wytworzoną sytuację na terenie polityki 
wewnętrznej i zewnętrznej. Ministerium Konoye 
na zarządzenie cesarza tymczasowo nadal speł
nia swe funkcie. Urzędowe obwieszczenie na
stąpiło po udzielonej przez cesarza premierowi 
Konoye audiencji; fakt ten wywołał wielką sen
sację. Ustąpienie zostało uchwalone na nad
zwyczajnym posiedzeniu gabinetu, które odby
ło się w godzinach popołudniowych w urzędo
wych apartamentach premiera. Bezpośrednio 
po tym udał się Konoye do Hayama Po po
wrocie do Tokio zwołał ponownie gabinet, 
któremu zakomunikował rozkaz cesarski, by do 
chwili wyznaczenia następcy, nadal pozostał 
na swym stanowisku. Poza tym, jak urzędo
wo donoszą, para cesarska przerwała ze wzglę
du na powagę położenia swoje wywczasy w 
Hayamie, oraz powróciła w czwartek popołud 
niu do stolicy.

Książę Konoye przyjął misję tworzenia 
nowego gabinetu, zastrzegając sobie pewien 
czas do przeprowadzenia tego zadania.

Armia sowiecka pod terrorem  
G. P. U.

B e r l i n .  Fiasko planów ofensywnych sowie
tów zmusiło Stalina do powzięcia rozpaczliwego kro
ku. Mianowicie na mocy dekretu uchwalonego przez 
Najwyższą Radę Związku Sowietów przywrócona zo
stała instytucja komisarzy wojennych, a tym samym 
wszystkie siły zbrojne zostały poddane terrorystycz
nemu reżimowi NKWD, dawnemu GPU.

Stalin usiłuje przez to zarządzenie zrzucić całą 
odpowiedzialność za klęski bolszewickich hord uzbro
jonych na dowództwo wojskowe. Sytuację przedsta
wia on w ten sposób, że oficerom nie udało się utrzy
mać dyscypliny i zapału wojennego wśród żołnierzy. 
Jawną groźbą śmierci stara się on zmusić swe wojska 
do dalszego oporu przeciwko atakom niemieckim, co 
pozwala na wyciągnięcie daleko idących wniosków 
co do nastrojów,-panujących w armii sowieckiej.

Komisarze wojenni zóstali na mocy wymienio
nego dekretu wprowadzeni we wszystkich pułkach i 
dywizjach, sztabach, szkołach wojskowych oraz we 
wszystkich urzędach administracyjnych armii sowiec
kiej, podczas gdy w kompaniach, bateriach 1 eska
drach urzędować będą tak zwani .robotnicy politycz
ni". Komisarz wojenny ponosi obok dowódcy pełną 
odpowiedzialność za .wypełnianie zadań wojennych" 
swego oddziału 1 jego zachowanie się wobec nie
przyjaciela. Obowiązkiem jego jest kontrolowanie ści
słego wypełniania wszystkich rozkazów naczelnego 
dowództwa. Ponadto ma on składać sprawozdania 
naczelnemu dowództwu oraz rządowi sowieckiemu o

zachowaniu się dowódców i robotników politycznych. 
Do zakresu działalności komisarzy naleiy dopilnowa
nie, aby wszystkie rozkazy operacyjne były przepro
wadzone bez żadnych sprzeciwów, a nadto .tępić bez
litośnie tchórzostwo, panikarstwo i dezercję oraz u- 
trzymywać twardą ręką porządek rewolucyjny 1 dyscy
plinę wojenną". Wszelką .zdradę" ma on .tępić aż 
do korzeni".

W końcu dekret postanawia, ie  wszystkie 
rozkazy pułkowe, dywizyjne oraz władz admi
nistracji wojskowej muszą być podpisane 
wspólnie przez dowódzcę wojskowego i komi
sarza wojennego.

R o z k ł a d  ja z d y
Kielce — Włoszczowa —  Częstochowa

Pociąg nr 1090 nr 1092 nr 1094
Kielce ódjazd 3.45 11.50 19.50
Kielce Herbskie 8.52 11.57 19.52
Górki Szczukow. 4.04 12.07 20.08
Piekcszów 4.17 12.19 20.21
Rykoszyn 4.29 12.30 20.32
Małogoszcz 446 12.46 20.49
Bukowa 4.57 12.56 20.59
Ludynia 5.07 13.05 21.08
Włoszczowa 9.28 13.25 21.28
Żelisławice 5.51 13.47 21.52
Koniecpol 6.13 14.12 22.14
Potok Złoty 6.47 14.43 22.45
Olsztyn 7.23 15.04 23.06
Częstochowa 7.54 15.34 23.36

Częstochowa — Włoszczowa — Kielce
Pociąg nr 1091 nr 1093 nr 1095

Częstochowa 445 11.45 20.04
Olsztyn 5.16 12.23 20.15
Potok Złoty 6.37 12.46 20.56
Koniecpol 6.15 13,17 21.26
Żelisławice 6.37 13.49 21.50
Włoszczowa 7.00 14.13 22,13
Ludynia 7.21 14.85 22.84
Bukowa 7.31 14.46 22.44
Małogoszcz 7.42 14.58 22.55
Rakoszyn 7.59 15.16 23.12
Piekoszów 8.11 15.35 23.24
Górki Szczukow. 8.24 15,48 23.37
Kielce Herbskie 8.36 16.00 23.49
Kielce 8.42 16.06 23.55

Podobnie jak Anglia, która po kaidym 
.zwycięskim odwrocie" wysyła odpowiedzial
nych generałów na pustynię, tak i Stalin obec
nie w toku szalejących bojów, które zmuszają 
go do wysyłania na front ostatnich rezerw, po
wołuje do tycia trybunał karny dla korpusu 
oficerskiego armii sowieckiej. Korpus oficer
ski stał się kozłem ofiarnym za niepowodzenia 
i klęski, poniesione przez armię sowiecką. 
Krwawy terror, szpiegowanie i groźby mają 
przyczynić się do utrzymania w ryzach grożą
cej rozsypaniem się armii sowieckiej. Przypo
mina to do złudzenia stare nieludzkie metody, 
jakie cechowały początki rządów moskiewskiej 
bandy zbrodniarzy.

Odroczono ponownie termin podpisania 
układu handlowego pomiędzy Argentyną i Sta
nami Zje inoczonyml.
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Odparcie rozpaczliwych 
przeciwałaków sowieckich

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje: Na Wschodzie operacje roz- 
wijają się Korzystnie w dalszym ciągu. W kil
ku miejscach odparto rozpaczliwe przeciwataki 
sowieckie wśród krwawych strat nieprzyjaciela. 
W toku walki przeciw Wielkiej Brytanii, lot
nictwo ciężko uszkodziło na wschód Bew C as
tle 2 parowce towarowe dużego kalibru. Samo
loty bojowe bombardowały w ciągu ubiegłej 
nocy obiekty portowe w Margate. Słabe siły 
niepr jacielskie zrzuciły ostatniej nocy nie
wielką ilość bomb rozpryskowych i zapalają
cych w Niemczech Zachodnich. Myśliwce noc
ne zestrzeLj 3 spośród atakujących brytyj
skich samolotów bojowych.

P oniesien ie nadzwyczajne
W czasie walk na froncie wschodnim do

wódca pewnej eskadry myśliwskiej podpułko
wnik Mólders zestrzelił wczoraj 5 samolotów  
sowieckich W ten sposób uzyskał on w o- 
becnej v»ojr».~ ogółem 101 zestrzałów, a po do- 
lk *niu 14 zestrzałów, dokonanych w czasie 
kampanii hiszpańskiej, zanbył łącznie 115 zwy
cięstw powietrznych. Kanclerz Hitler, jako na
czelny dowódca niemieckich sił zbrojnych w u* 
znaniu zasług tego bohaterskiego wzoru lotnika 
i światowego rekordzisty zwycięstw powietrz
nych, nadał podpułkownikowi Móldersowi jako 
pierwszemu oficerowi niemieckich sił zbrojnych 
najwyższe niemieckie odznaczenie za dzielność, 
mianowicie liście dębowe z mieczami i brylan
tami do krzyża kawalerskiego orderu Żelazne
go Krzyża.

Podziw prasy zagranicznej 
die* znakomitej strategii niemieckiego 

sztabu generalnego
B e r H  i. Również we środę, prasa świa

towa wyczecuje z napięciem na nowe donie
sienia o dalszych postępach operacyj niemiec
kich na terenie Związku Sowietów i zamieszcza 
ze wszystkimi szczegółami, zredagowano lako- 
nlć. ze znanych powodów przez naczelną

en ę sił zbrojnych, niemieckie komunikaty 
^jenne. Wszystkie dzienniki całego światu, 

l  wyjątkiem może jedynie prasy angielskiej, 
w y r a ż ą  przy tym zgodną opinię, że armia nie
miecka, a zwłaszcza niemiecka piechota, doko- 
n ła czynów nie m aących przykładu w bistoiii. 
Dzier !ki te wyra? Ją z tego powodu swój 
nlekłai iy  podziv .Ja metod strategicznych 
niemiec 30 sztabu generalnego.

F < o'- ne ataki powietrzne 
na Tobruk

Włoski komunikat ze środy: W Afryce 
Północnej samoloty włoskie i niemieckie doko
nały ponownych ataków na umocnienia forty
fikacyjne, baterie artyleryjskie i obiekty portowe 
w Tobrun. Dalsze jednostki lotnictwa niemiec
ki go zaatakowały wysunięte naprzód lotniska 
nieprzyjaciela. Nieprzyjaciel dokonał nalotów  
na kika miejscowości w Cyrenajce. W pobliżu 
Bardii obrona przeciwlotnicza zestrzeliła jeden 
samolot brytyjski. W Afryce Wschodniej w dniu 
13 lipca kolumna wojsk włoskich z załogi 
Uolg. ?it dokonała śmiałego wypadu na poży
c i  nleprzy^delskle. Złamała ona w świetnej 
formie opó; nieprzyjaciela, którego oddziały 
zmuszono do ucieczki. W dniu 14 lipca od
działy wojsk kolonialnych wchodzące w skład, 
załogi Uolgheflt zaatakowały jednostki wojsk 
Jndusklch i wyparły je z ich stanowisk. W po- 
oliżu Gondaru nasza artyleria zestrzeliła jeden 
samolot nieprzyjacielski.

Cztery wyroki śm ierci
Soi toczącym się przed tutejszym są- 

dem wojskowym angielskim procesie szpiegow
skim, ogłoszono wyrok ""ilerci na czterech b. 
oficerów sowieckich, któr.y jako agenci byli na 
żołdzie wywiadu angielskiego. Piąty oskarżony 
będący równie?, emigrantem z Unii sowieckiej 
popełnił w międzyczasie w więzieniu samobój*

N O W Y  C Z A S

stwo. W akcie oskarżenia podkreślono szcze
gólnie moralną stronę winy polegającą na tym, 
że emigranci, którym udzielono w Bułgarii pra
wa azylu oraz gościnności, w tak haniebny 
sposób się odwdzięczyli.

Rzgd sowiecki zapowiada atakowanie 
niemieckich okretow szpitalnych
Berlin. Urzędowo komunikują: Rrząd nie

miecki podał do wiadomości swój zamiar uży
cia na Bałtyku oraz na Oceanie Lodowatym 
okrętów szpitalnych, których zadaniem ma być 
ratowanie rozbitków, rannych oraz chorych bez 
różnicy czy chodzi o przyjaciela czy o wroga. 
Znak Czerwonego KrZyża, pod którym płynąć 
mają okręty szpitalne daje im prawo, do żąda
nia respektowania ich humanitarnej działalno
ści przez przeciwnika, o ile temu podane z o 
staną ich nazwy. Dla rządu sowieckiego ży
cie ludzkie oraz humanitaryzm, jak dowo- 
wodzą tego ostatnio ujawnione masowe rzezie 
w Galicji Wschodniej, znaczy w ogóle bardzo 
malo. Zgodnie z tą linią dotychczasowego po
stępowania wyrażającej się w bezwzględnej woli 
niszczenia jest odpowiedź Sowietów, które na 
fakt poddania im do wiadomości nazw niemiec
kich okrętów szpitalnych oświadczyły, że odma
wiają im obrony należnej im według zasad pra
wa międzynarodowego. Tym samym Unia So
wiecka również pod tym względem postawiła 
się poza nawias prawnej wspólnoty narodów.

Willkie potwierdza rozkaz 
Roosevelta, nakazujący flocie 

amerykańskiej otworzyć ogień
Waszyngton. Wendel Willkie oświadczył 

swoim najbliższym współpracownikom i zaufa
nym, że prezydent Roosevelt w kilkakrotnie 
prowadzonych z nim rozmowach potwierdził, 
iż wydał rozkaz flocie amerykańskiej, by ta 
bez ostrzeżenia otwierała ogień na niemieckie 
okręty wojenne, łodzie podwodne oraz samo
loty. W toku tych rozmów — tak oświadczył 
Willkie — Roosevelt wyraził się, iż jest zde
cydowany w każdym razie doprowadzić do 
wojny z Niemcami i w tym celu potrzebne mu 
jest wywołanie jakiegoś incydentu Jednostki 
floty amerykańskiej otrzymały rozkaz by w każ
dym razie sprowokować taki incydent przez 
podjęcie działań zaczepnych przeciwko jednost
kom niemieckim. Roosevelt zamierza, tak po
wiedział Willkie, dopiero po ogłoszeniu stanu 
wojennego postawić Kongres przed fakt doko
nany.

Dziennik japoński domaga sio 
najostrzejszego protestu w Waszyngtonie 

z powodu dostaw samolotów 
dla Czungkingu

Tokio. „Yomiurl Szimbun," wskazując na 
wrogie stanowisko Stanów Zjednoczonych wo
bec Japonii, uwidaczniające się w wysłaniu se
tek samolotów i pilotów do Czungkingu i w licz
nych innego rodzaju przygotowaniach, domaga 
się wniesienia najostrzejszego protestu. W y
obraźmy sobie —  pisze dziennik, —  że Japonia 
pod pozorem niesienia pomocy wysyła do któ
regoś z krajów Południowej Ameryki kilkaset 
samolotów i pilotów. Czy Stany Zjednoczone 
przypatrywałyby się w milczeniu takiej akcji? 
Gdyby jednak Stany Zjednoczone odrzuciły 
przedstawienia Japonii, to wówczas uzyskamy 
jasny dowód, że przygotowania wojenne tego 
kraju skierowane są przeciwko Japonii. W obec 
takiego rozwoju wypadków Japo da w żadnym 
razie nie może patrzeć z założonymi rękami. 
W obec obecnego stanowiska Stanów Zjedno
czonych zachodzi niebezpieczeństwo, że będą 
one usiłowały rozszerzyć swoje bazy powietrzne 
również na Syberię 1 na obszary mórz połu
dniowych.

Tłumaczenie podań na jeżyk nemlecki
Adres w .Nowym  Czasie"
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Marszałek Petain do wojsk 
Łewantu

Szef państwa francuskiego marszałek Pe
tain wydał do wojsk, oraz ludności Lewantu 
szereg odezw w których wskazuje na to, że 
Francja wskutek nieuzasadnionej zaczepki oraz 
po zwycięskiej lecz nierównej walce doznała 
niepowodzeń. Francja czuje sle jednakowoż 
jaknajściślej związaną z Lewantem, oraz za
pewnia ją o swej wdzięczności i swej wierno
ści

25.000 agentów Kominternu 
unieszkodliwiono we Francji

Komintern posiadał we Francji 30.000 płat
nych agentów, z czego dotychczas zdołano już 
unieszkodliwić 25.000, taką informację przyno
si z Vichy specjalny sprawozdawca „Matin’a“. 
Dziennik ten oświadcza, że po zlikwidowaniu 
ambasady sowieckiej w dawnym gmachu am
basady przeprowadzono rewizję domową. Przy 
tej sposobności znaleziono skrzynię z dokumen
tami, dowodzącymi, że funkcjonariusze sowiec
cy, korzystając ze swej dyplomatycznej niety
kalności, uprawiali niesłychaną propagandę bol
szewicką. Mimo, że personel ambasady sow ie
ckiej był niezwykle liczny, ambasada posiadała 
jeszcze ponadto 80 ci u attaches handlowych 
w różnych ośrodkach przemysłowych. Spośród 
30.000 agentów komunistycznych, opłacanych 
przez Komintern, 19.000 zostało już areszto
wanych, zaś sześć tysięcy tymczasowo przy
trzymanych.

Przepisy jazdy na rowerach
W Dzienniku Rozporządzeń nr. 56 z dnia 

30 czerwca ukazało się rozporządzenie o za
chowaniu się w ruchu drogowym, które weszło 
w życie z dniem 1 lipca. Rozporządzenie to 
obok ogólnych przepisów o ruchu drogowym 
zawiera między innymi przepis w sprawie uży
wania rowerów.

Zabrania się podczas jazdy wypuszczać 
z rąk kierownicę, albo odrywać nogi od peda
łów, ciągłej jazdy obok innego pojazdu, w szcze
gólności obok tramwaju, jako też czepiania się 
innych pojazdów. Jeśli istnieją drogi rowe
rowe, wówczas rowerzyści muszą ich używać, 
jeśli istnieje tylko jedna droga rowerowa, wów
czas ruch na niej może się odbywać w oby
dwu kierunkach pod tym jednak warunkiem, 
że droga posiada odpowiednią szerokość. Na 
drogach rowerowych winni rowerzyści trzymać 
się prawej strony drogi. Poza obrębem zabu
dowanych miejscowości mogą rowerzyści uży
wać leżących obok jezdni poboczy (burt) w 
kierunku jazdy jeśli nie utrudnia to ruchu pie
szego. Pobocza dróg, leżące po lewej stronie 
kierunku jazdy mogą być używane do jazdy 
na rowerach poza obrębem zabudowanych 
miejscowości, jeżeli po prawej stronie brak po
bocza, a stan jezdni znacznie utrudnia jej uży
wanie. Przy skręcaniu z drogi rowerowej albo 
z pobocza na jezdnię, obowiązani są rowerzyści 
mieć szczególny wzgląd na pozostały ruch. 
Rowerzyści muszą jechać pojedyńczo, jeden za 
drugim. Więcej niż piętnastu rowerzystów pod 
jednolitym kierownictwem w zwartych grupach 
może jeździć obok siebie po dwóch i używać 
jezdni nawet wówczas, gdy istnieje droga ro
werowa. Na rowerach o jednym siedzeniu nie 
wolno brać rowerzystom ze sobą innych osób. 
Tylko dorośli mogą zabierać ze sobą dzieci do 
lat 7-mlu, o ile na rowerze znajduje się dla 
nich stosowne siedzenie i jadący nie doznaje 
przez to przeszkody. Rowerzystom wolno za
bierać przedmioty tylko wówczas, gdy nie czynią 
one uszczerbku w ich swobodzie ruchu i nie 
zagrażają bezpieczeństwu osób lub rzeczy. Psy 
nie mogą być zabierane na rowery, znajdujące 
się już w ruchu. Począwszy od 1 paździer
nika rowery winny być zaopatrzone w szkła 
odblaskowe, a od 1 kwietnia 1942 r. z nasta
niem ciemności, lub podczas silnej mgły, ro
wery muszą być zaopatrzone w czerwone 
światło tylne.
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Włoski minister komunikacji Most Venturi 
w otoczeniu większej liczby czołowych oso
bistości włoskich z resertu komunikacji, oraz 
innych wybitnych osób, przybył do Gdańska. 
Goście włoscy zwiedzili miasto, po czym byli 
Podejmowani przezu gauleitera i namiestnika 
Rzeszy Forstera .-

Prasa japońska domaga sie
w strzym ania sowieckich dostaw  wojennych do Chin

Dzienniki japońskie domagają się od Rosji 
sowieckiej natychmiastowego wstrzymania do
staw materiałów wojennych dla Chin. Fakt, że 
Rosjanie zamknęli minami port we Władywo- 
stoku i tamtejsze sowieckie wody terytorialne, 
tłumaczony jest przez Japończyków jako .w ro 
gi akt“ . Wyjaśnienie, jakoby akcja ta miała 
stanowić zarządzenie podyktowane ostrożnością 
wobec możliwego pojawienia się niemieckich 
okrętów wojennych, nie jest traktowane w T o 
kio poważnie.

Ogólna ilość jeńców wojennych
Według doniesienia United Press z Nowe

go Jorku, na całym świecie jest w obecnej 
chwili około 3 miliony jeńców wojennych, któ
rych większość przebywa w Niemczech. Takiej 
informacji udzielił sekretarz międzynarodowe
go komitetu „Chrześciańskiego Związku Mło
dzieży", który w ostatnich dniach przybył na 
samolocie Clipper z Lizbony do Nowego Jorku. 
Sekretarz tej organizacji oświadczył, że, jak 
mógł stwierdzić naocznie, jeńcy w niemieckich 
obozach traktowani są dobrze i ściśle w myśl 
umów międzynarodowych.

Pożar lasów w prowincji 
hiszpańskiej Castellon

W pobliżu miasta Las Palm as prowincji C astel
lon w ybuchł pożar lasów , którego lozm iarów  nie udało  
®lę jeszcze dotychczas ustalić. Najwyższe szczyty  
Kórskie Sierra del Hermano Bartolo stoją w  ogniu, 
^ożar rozszerza się  z b łyskaw iczna szybkością na 
Wszystkie strony 1 zagraża już czterem w siom  oraz 
klasztorowi 0 0 .  Karmelitów, znajdującemu się na 
tych górach. Kilkaset ludzi pracuje dniem i nocą z  
Pom ocą m iejscow ej policji przy zlokalizow aniu pożaru. 
Pożar ten tym bardziej dotkliw y, poniew aż Hiszpania 
I tak cierpi na w ielkie ubóstw o lasów  i drzewa.

Ceny maksymalne za drzewo 
opałowe

w pow. jędrzejowskim 
Sprzedaż drzewa opałowego na w a g ę  

jest z a k a z a n a
I

U  R ozdrobnione drzewo, zw iązane, objętość wiązki 
75 cm, d ługość 33 cm , za w iązkę . . 0 .40  zł

2) ł |, (jedna piąta) metra sześc ien n ego , wymiar 100 
razy 25 razy 40 cm, grubsze kawały, ale już roz
łupane . . . . . .  5,—  zł

3) *|ł (pół) metra sześciennego, wymiar 100 razy 100 
razy 50 cm , w stanie dostarczonym  z lasu:

a) szczapy . . 15.—  zł
b) okrąglaki (w ałki) . 14.30 zł

4) 1 (jeden) metr sześcienny, wymiar 100 razy 100  
razy 100 cm, podw ójne ceny jak pod 3a i b.

Leny za odpady 1 gałęzie skreślono, ponieważ te 
sortymenty nie będą sprzedawane.

bukowinę podwyższa się cena w każdym 
wypadku o 2 zł za 1 metr sześcienny

U
Hurtownik dostarczy drzewo opałow e detalistom , 

Miększym zakładom przem ysłowym , urzędom ze skład- 
Ulcy lub z wagonu na dworcu jako większym 
odbiorcom po następujących cenach, licząc za 1 
Uietr sześcienny:

a) szczapy . . 25.25 zł
b) okrąglaki (w ałki) . 23 85 zł

Za bukowinę podwyższa się cena w każdym 
wypadku o 2 zł za 1 metr sześcienny

ni
Odpadki drzewa opałowego na tartakach

D rzew o, które tartakom w olno sprzedawać jako  
°bałow e odpadkow e (obrzynki, odcinki, nie obrzyna
ne deski, nie nadające się do kopalń), należy sprze
dawać za 9 zł za metr sześcienny. Przy sprzedaży  
Poniżej jednego metra sześciennego należy kupujące
mu oddać drzewo ułożone, którego wymiar można 
stwierdzić; jako cenę należy policzyć część ceny za 
metr sześcienny.

Wiadomości potoczne
JĘDRZEJÓW 19 VII 1941

Pożary od pioruna. W  czasie przed
wczorajszej burzy z wyładowniami atmosfe
rycznymi, spłonęły od uderzenia pioruna sto
doły wraz z paszą i narzędziami rolniczymi 
lana Pacha w Staniewicach gm Sobków, Pio
tra Fołtyna w Staromieściu gm. Lelów (powiat 
Włoszczowa) i Stefana Siwka w Brygidowie 
gm. Krasocin (pow. Włoszczowa).

K I E L C E
Z miesięcznej działalności PCK w 

Kielcach. W  miesiącu czerwcu rb z punktu 
lekarskiego PCK w Kielcach przy ul. Wspólnej 13 
korzystało 247 osób; porad lekarskich udzie
lono 318; nowych chorych przyjęto 43; wizyt 
lekarskich domowych 12; zabiegów operacyj
nych i opatrunkowych 190; pielęgniarki doko
nały odwiedzin domowych 47; z pomocy den
tystycznej korzystało 60 osób. — Ogólny 
koszt prowadzenia punktu lekarskiego wy
niósł 1,807.59 zł. Zarejestrowano nowych 10 
inwalidów wojennych z r. 1939 oraz roztoczo
no opiekę sanitarną nad 233 inwalidami wo
jennymi 1 41 wdowami po poległych z r. 1939. 
PCK w dalszym ciągu udzielał pomocy sani
tarnej chorym ewakuowanym oraz udzielił 321 
informacji ustnych i piśmiennych o poległych 
i zaginionych jak również o miejscach pobytu 
ewakuowanych. Przy punkcie lekarskim działała 
komisja lekarska, która określała stopień nie
zdolności do pracy inwalidów wojennych. Skład
nica sanitarna zaopatyw ała  w leki wszystkie 
placówki sanitarne PCK w dystrykcie.

Surowy wyrok za usiłowanie kradzie
ży. Wyrokiem sądu okręgowego w Kielcach 
został skazany mieszkaniec Daleszyc, w po
wiecie kieleckim, Ludwik Kwaśniewski na rok 
więzienia z pozbawieniem praw honorowych 
na lat dwa za usiłowanie kradzieży zboża ze 
strychu Walentyny Osak w Daleszycach Kwa
śniewski kradzieży nie dokonał jedynie dlatego, 
że został spłoszony przez Osakową. Złodziej 
pobił przy tym 03akow ą dość dotkliwie, prze
wrócił na ziemię i dusił.

WŁOSZCZOWA

Złodzieje w tartaku. Z  tartaku Kazi
mierza Wąsowskiego w Kurzelowie nieznani 
sprawcy skradli dwa pasy transmisyjne długości 
11 i 12 metrów wartości 2 tys zł.

Topielec w rzece Pilica. W dniu 10 
bm. nad brzegiem rzeki Pilica w Szczekoci
nach znaleziono ubranie męskie, a opodal w 
wodzie zwłoki mężczyzny. Po obszukaniu u- 
brania żadnych dowodów tożsamości topielca 
nie znaleziono. Topielcem jest mężczyzna śre
dniego wzrostu, lat 30 do 35, z zawodu ślu
sarz lub kowal, na co wskazują ślady ubrania.

M I E C H Ó W

Gwałtowna burza nad powiatem mie
chowskim. W dniu 15 bm. nad powiatem 
miechowskim i częścią powiatu jędrzejowskiego 
przeszła gwałtowna burza z piorunami i ulew
nym deszczem. W niektórych miejscowościach 
powiatu miechowskiego spadł dość duży grad. 
Część zasiewów uległa zniszczeniu; dojrzewa
jące zboże w pewnych okolicach zostało po
walone. Niżej położone pola zalały strumienie 
wody.

Stan sprzętu w strażach stale się po
prawia. W  ostatnich tygodniach straże ochot
nicze pożarne na terenie powiatu miechowskie
go tak miejskie, jak i wiejskie, otrzymały sprzęt 
pożarniczy. Straże te wzbogacone zostały o 4 
motopompy, 10 drabin Szczerbowskiego i inne 
sprzęty. W niedawno uruchomionych naprawlal- 
niach w bieżącym miesiącu naprawiono ponad 
1500 metrów węży tłoczonych.

Zasłony śnieżne na opał. Wybryk 
chłopców pod Miechowem. Czterech 13 
i 15 letnich chłopców z Kozłowa, Mieczysław 
Piątek, Stanisław Budzisz, Wincenty Kucype- 
ra i Wacław Dziwosz, pasąc na polach w po
bliżu toru kolejowego krowy, zabrali 15 zasłon

śnieżnych z toru kolejowego i zapalili ogień. 
Część nlespalonych zasłon przyjął od chłopców 
na przechowanie Jan Chabryn, wiedząc o tym 
że pochodzą z kradzieży. Sąd grodzki w Mie
chowie skazał Chabryna na miesiąc aresztu, 
chłopców zaś sąd oddał pod odpowiedzialny 
dozór rodziców.

W O L B R O M

Zaopatrywali się  w zboże ze śpich- 
lerza dworskiego. W drugiej połowie maja 
rb. 10-ciu małorolnych gospodarzy z Rzepllna 
i Iwanowic koło Wolbromia w powiecie mie
chowskim, postanowiło zaopatrzyć się bezpłatnie 
w zboże ze śplchlerza dworskiego z Rzepllna 
koło Skały, własność Gautiego. W  czasie 
ciemnej nocy dokonali wspólnie kradzieży 1.600 
kg różnego zboża, przy czym powiązali stróża 
tego majątku, Stanisława Pieszczka 1 wynieśli 
go w pole. Łup załadowali na dwie furmanki 
i odjechali w niewiadomym kierunku. W  toku 
dochodzenia policja ustaliła, że złodziejami byli: 
Antoni Sobczyk z Rzeplina oraz Michał i józef 
Mlskowie, Antoni Szlęk, Adolf, Ludwik, Antoni 
i jerzy Chudkowie oraz Józef Gutowski — 
wszyscy ze wsi Krasieniec gm. Iwanowice, 
oraz herszt spółki Ludwik Halicki z Rzepllna. 
S iradzione zboże złodzieje schowali do lochu 
zarośniętymi krzakami na polach wsi Krasieniec, 
następnie przenieśli łup do mieszkania Anto
niego Szlęka, gdzie się podzielili. Wszyscy 
sprawcy są gospodarzami małorolnymi wzgłęd- 
nie synowie małorolnych. Zostali oni zatrzy
mani i przekazani władzom sądowym.

Wyjechał po zakupy i nie wrócił. 
31-letni Stanisław Barczyk, mieszkaniec W ol
bromia, w dniu 26 maia rb. wyszedł z domu 
w kierunku Słomnik i Działoszyc (miechowskie) 
w sprawie zakupu artykułów spożywczych, przy 
czym zabrał z sobą 7 par obuwia (kamaszy 
nowych) do wymiany na artykuły. Barczyk 
do tej chwili z podróży nie powrócił. Jes t on 
165 cm. wysoki, jasno-blondyn, twarz podłuż
na, na prawym policzku 4 pieprzyk!, nos za
darty do góry, ubrany w garnitur koloru bron
iow ego (spodnie , pompy*) i czarne kamasze.

Komunikat Rady Opiekuńczej Powiat ,  w Jędrzejowie
Dotyczy podopiecznych, otrzymujących zapomogi

Rząd G eneralnego Gubernatorstwa, W y d z i a ł  
G łów ny Administracja W ew nętrzna —  Sprawy Lud
n ościow e i Opieki Społecznej —  zarządził, i e  podo
pieczny m oże tylko w ów czas otrzym ywać wsparcie, 
gdy przedłoży zaśw iadczenie o dokonaniu sw ego zg ło
szenia w e w łaściw ym  Urzędzie Pracy. P ow yższe za
rządzenie musi być bezwarunkowo przestrzegane, W y
pełnianie jego będzie kontrolow ane przez w ładze. W y
jaśniam y, że każdy podopieczny, skoro przekroczył 
14 rok życia, podlega obow iązkow i m eldow ania, gdyż 
w przeciwnym razie nie m oże otrzym ywać wsparcia. 
W szyscy podopieczni, którzy z osobistych  lub innycb  
pow odów  (choroba, w iek itd.) do pracy się nie n a 
dają, otrzymają w Urzędzie Pracy zaśw iadczenie, że 
od dalszych zgłoszeń  kontrolnych są zw olnieni. W szy
scy inni muszą się  raz w tygodniu zgłaszać i mogą 
tylko w ów czas orrzymywać wsparcie, jeżeli w karcie 
m eldunkowej znajduje się wzmianka .R ada Oplekuń-' 
cza* —  („H llf8kom ltee*).

Z poważaniem
Przewodniczący R. O P 

J. K R U K

Do chwili obecnej Niemcy zwolniły 510 
tysięcy francuskich jeńców wojennych. Przy tej 
okazji francuskie dzienniki podkreślają, że fakt 
ten świadczy o dobrej woli Niemiec odnośnie 
przyjaznej współpracy z Francją. Dotychczas 
w historii nie było wypadku, aby zwycięskie 
mocarstwo obdarzało wolnością jeńców wojen
nych przed zawarciem traktatu pokojowego.

Poseł Iranu w Londynie złożył oświadcze
nie, w którym podkreśla ścisłą neutralność 
swego kraju. Od chwili wybuchu obecnej woj
ny, kraj jego zachowuje neutralność, a rząd 
jest zdecydowany obecnie w większym niż 
kiedykolwiek stopniu trwać na tym stanowisku 
w dalszym ciągu.

Ogłaszajcie s ie  w . .N O W Y M  CZASIE**
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Nowe szczegóły akcji antyreligijnej w Sowietach
P °.  W zw^zku z faktem, iż antykapi- 

talisi ne Sowiety skojarzone obecnie ze swy
mi kapitalistycznymi przyjaciółmi Anglią i Sta- 
-?imi Zjed lżonymi ze względu na panujące 
k y ’h krajŁ-n mniej lub więcej szczere prądy 
religijne, nagle i u siebie wygrzebały .religij
ność" — czego najjaskrawszym dowodem pro
pagandowym było odprawienie z wielką pompą 
nabożeństwa w Moskwie oraz udział ambasa
dor sowieckiego Majskiego na niemniej uro
czystym nabożeństwie w Londynie — na 
szczególną uwagę zasługuje artykuł zamieszczony 
przez sekr tarza redakcyjnego, wychodzącej 
w Grlasach, guberni Woroneż gazety „Lenin- 
skaja Iskra" I Szubina w czasopiśmie „Robo
czy Krestiańsk Korespondent" nr. 20 r. 17 
(organ szkoleniowo-wychowawczy dla kores- 
por ntów robotniczych, wiejskich, żołnierskich 

: młodzieżowych) z października 1940 r. 
lytułowany „Propaganda antyreligijna w ga

zecie", przedstawiający ten problem tak, jak 
on w izeczywistości wyglądał i zawsze wyglą
dać będzie w Sowietach. Na wstępie zaznacza 
Szubin, że w dniu 15 maja 1940 r. wręczono 
redak „Leninskaja Tskra“ w uroczystej formie 
dyplon o rjrow y „Centralnej Rady Związku 
wojując).^ bezbożników w ZSSR". Wymie
niona gazeta jest na terenie guberni Woroneż 
)ed\ zaszczycono tym wyróżnieniem
i dlateg. ouucrza on swym doświadczeniem, 
zebranym w czasie działalności antyreligijnej 
prowadzonej w prasie, podzielić się z czytelni
kami czasopisma, zwłaszcza, że nie bez zna
czenia są one dla każdego dziennikarza.

W dalszym ciągu Szubin oświadcza, że 
działalność antyreligijna jego gazety bynajmniej 
nie polegała tylko na tym, by zamieszczać 
periodyczne artykuły antyreligijne, lecz obej
mowała ona raczej w sposób systematyczny 
cały zakres pracy redakcji. O wyniku tej dzia
łalności świadczy rozpowszechnienie się dzien
nika, nrzy czym podkreśla on, że nie jest tutaj 
p-iarodajnym nakład gazety, wynoszący 4.000 
egzemplarzy lecz o wiele większa liczba czy
telników, gdyż zważyć trzeba, iż w licznych 
miejscowościach aitykuły z gazety odczytywane 
są publicznie, że nad poszczególnymi artyku
łami odby, ają się dyskusje, że gazeta wyło
jona i st do wglądu w bibliotekach oraz w 

Cz wonym kąciku" jak również wywieszona

w oknach redakcyjnych, a wreszcie że część 
jej treści rozgłaszana bywa drogą radiową. Od 
roku 1936 corocznie ukazuje się w gazecie 
okrągło 120 artykułów antyreligijnycb, do
stosowanych każdorazowo do zadań gospodar
czych i politycznych jakie w danym terenie 
propagandowym mają być przeprowadzane. 
Co miesiąc opracowuje się w redakcji plan 
pracy antyreligijnej, uwzględniając warunki lo
kalne oraz specjalne w tym celu wytyczone 
zadania.

Następnie Szubin opisuje na podstawie 
licznych przykładów w jaki sposób konsekwen
tnie przeprowadza się propagandę antyreli- 
gijną wplatając ją systematycznie w sprawy 
życia codziennego. „W programie XIII kongre
su partyjnego dotyczącego pracy wsi* tak dosło
wnie oświadcza Szubin — powiedziane jest: 
Działalność antyreligijna na wsi powinna prze
de wszystkim mieć charakter materlalistyczny" 
czym uzasadnia on konieczność opublikowa
nia dalszych artykułów antyreligijnych. W koń
cu wyjaśnia on, w jaki sposób zamieszczał na
leżny materiał antyreligljny w najróżniejszych 
rubrykach gazety. Tak np. wprowadzono rów
nież w „skrzynce pocztowej" stałe rubryki pt. 
„w okręgowym sowiecie Związku Wojujących 
Bezbożników". „Kronika antyreligijna" itd. Re
dakcja gazety stale czyni starania — tak koń
czy Szubin swój aitykuł — by dla swej pro
pagandy antyreligijnej pozyskać możliwie jak- 
najwięcej współpracowników spośród najszer
szych kół czytelników. Liczba tego rodzaju 
współpracowników przekracza obecnie 45, a re
krutują się oni przeważnie z nauczycieli, czyn
nych członków Związku Bezbożników, agitato
rów, oraz słuchaczy antyreligijnych kursów u- 
rządzanych przez komisariat oświaty ludowej. 
W r. 1939 czterech spośród członków redak
cji „Leninskaja Iskra" ukończyło 7-mleslęczne 
kursy antyreligijne komisariatu oświaty ludowej, 
a on sam, to znaczy Szubin, uczęszczał do 
znajdującego się w Woroneżu oddziału central
nego instyttutu antyreligijnego. Redakcja jest 
abonentką gazety „Bezbożnik* oraz czasopism 
„Antyreligiośnik* i „Bezbożnik*. Wreszcie czy
ni redakcja szczególne starania o to, by prze
prowadzać stałe pogadanki z redaktorami lo
kalnych gazet ściennych na temat ważności 
prasy dla propagandy antyreligijnej.

„Najgorszy okres w tej wojnie 
leży jeszcze przed nami*
Pierwszy lord admiralicji brytyjskiej Alek

sander wygłosił, jak donosi Reuter, z okazji 
przyjęcia ponownie przemówienie. Nie taił on 
swoich obaw, przyznając bez ^ogródek, iż „naj
cięższy okres w tej wojnie leży jeszcze przed 
nami*. Tym samym podkreślił on konieczność 
jeszcze większego 1 silniejszego wytężenia wszyst
kich sił przez Anglię, zaznaczając, iż to w chwili 
obecnej powinno być dominującym i najpil
niejszym zadaniem narodu angielskiego. W dal
szym c;ągu swego przemówienia lord Aleksander 
oświadczył, iż „życie nasze zależy od rozwoju 
wypadków na Atlantyku; jeżeli zdołamy poko
nać łodzie podwodne oraz dalekobieżne samo
loty bojowe, wówczas stale powiększająca się 
siła nasza wreszcie uzyska przewagę nad prze
ciwnikiem." Na zakończenie swoich wywodów 
Aleksander zwrócił się ze słowami uznania pod 
adresem prezydenta Roosevelta, którego wypra
wę korsarską na Islandię nazwał „wysoce cha
rakterystycznym zjawiskiem".

Skład d r z e w a
budowlanego i opalowego, 
desek, bali, kantów ek, rygli

i t. P. 14»

WITObD KUfeA
J ę d rz e jó w , ul. K o le jo w a  (obok dworca)

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty wydany przez 
gminę Brzegi pow. Jędrzejów na nazwisko 
józef Nawrot, zamieszkały we wsi Miąso- 
wa pow. Jędrzejów. 157

Pieczątki kauczukowe
ZWYKŁE — OKRĄGŁE — OWALNE 
w j ę z y k a c h :  niemieckim 1 polskim

dla urzędów, handlu i przemysłu 
w y k o n u j e  s o l i d n i e  i tanio

„ N O W Y  C Z A S "  JĘ D R Z E JÓ W , RYNEK I

U N I E W A Ż N I A M  książeczkę członkowską 
nr 1275 Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 
„Wspólna Praca" w Jędrzejowie, wydaną 
na nazwisko Maciej Domagała, Opatkowice 
Drewniane (gmina Mierzwin). 155

UNIEWAŻNIAM dowód osobisty oraz legity
mację strażacką wydaną przez zarząd gmi
ny Mierzwin na nazwisko Kubala Stefan 
Motkowice. 154

UNIEWAŻNIAM książeczkę członkowską spół
dzielni Wspólna Praca w Jędrzejowie wy
daną w r. 1941 na nazwisko Antoni W a
ligórski z Opatkowic Murowanych. 153

2 siem rniki 56
szerokości 2 m i 2,5 m 

s p r z e d a
majątek Skroniów - telefon 53

Fafszywe banknoty 5-złotowe
Ostatnio pojawiły się masowo w obiegu 

fałszywe banknoty 5-złotowe, wobec czego 
ostrzega się ludność, aby zwracała baczną u- 
wagę na przyjmowane pieniądze. Banknoty fał
szywe znacznie różnią się od prawdziwych 1 są 
stosunkowo łatwe do rozpoznania.

Os,j..iie wiadomości
S o w ieck ie  biura rząd o \ i w ła d ze  op uszczają  

M osk w ę, aby o s ie d lić  s ię  w  ..a za n lu , o 450  m il na 
w sch ó d  od  sto lic y . W yjątk iem  Jest ty lko  so w ie c k i  
kom isariat d h  ; m w  zagran iczn ych , który na razie 
ma p ozo«tać w  M osk « ie . Z teg o  p ow od u  i zagraicz-  
n y  j  dyplom aty zuy tym czasem  n ie op u śc i l e 
ft i .  . 'icy.

Vv Londynie uskarżają się na brak miaro- 
ijnych Informacyj o przebiegu kampanii na 

nie Zwią. - .i Sowietów Londyńska służba In
formacyjna oświadczyła w środę wieczór, że 
wprawdzie komunikaty sowieckie są dłuższe 
niż niemieckie, jednak nie czynią one zadość 
konieczności jasnego zorientowania się w sy
tuacji.

w edług  doniesienia norweskiej agencji te
legraficznej, w ciągu pierwszych 6 miesięcy 
obecnej wc ty, zaginęło 71 statków norweskich, 
odbywających służbę na żołdzie Anglii o łącz
nej pojemności 246.000 br. t. r.

W domu .ieraieckich artystów filmowych 
odbyło się w środę popołudniu pierwsze po
pi®* ie międzynarodowej Izby Filmowej.

„T.zy tygodnie operacji czerwonej Rosji", 
'e prasa hiszpańska, „wystarczyły w zu- 

pełnoś bohaterskim żołnierzom Adolfa Hitlera 
do zniszczenia olbrzymiego sowieckiego potwo
ra wojennego, który wystawiano na paradach 
na czerwonym placu w Moskwie, celem zastra
szenia 'lata. Hist: . nie zna jeszcze dotych
czas a ie^nego wypadku tak szybkiego 1 tak
miażdżącego sukcesu. Czerwony car widzi o- 
bec ź ' j<°go plany rozszerzenia komunizmu

na wszystkie kraje świata kompletnie zała
mały się".

Roosevelt zwrócił się do Kongresu z pro
jektem, by ustawę o czasie letnim rozszerzyć 
na obszar całych Stanów Zjednoczonych. Za
proponował on również stosowanie czasu letnie
go podczas całego roku, co dałoby możność 
zaoszczędzenia okoio 740 milionów kilowatów 
elektryczności. Szczególnie w południowo- 
wschodnich Stanach Związkowych zachodzi 
konieczna potrzeba wprowadzenia czasu letniego.

Porucznik Baumbach z pewnej eskadry 
bojowej, podpułkownik Dinort, komendant pe
wnej eskadry nurkowców bojowych, i major 
Storp, komendant pewnej eskadry bojowej zo
stali jako 20, 21 i 22 kolejni oficerowie nie 
mieckich sił zbrojnych odznaczeni w uznaniu 
bohaterskich czynów liśćmi dębowymi do krzy
ża kawalerskiego orderu Żelaznego Krzyża.

Posłowie komunistyczni parlamentu buł 
garskiego, którym z powodu ich działalności ode
brano mandaty, zostali aresztowani. Będą oni 
odpowiadać przed sądem, gdzie im za ich czyny 
grozi długoletnie więzienie.

Ustawa o jednorazowej 20-sto procentowej 
daninie majątkowej żydów w Bułgarii weszła 
w życie. Ogólna wartość zgłoszonych dotych
czas majątków żydowskich wynosi 6,575 mi
lionów lewów. Żydzi posiadają w swych rękach 
4000 ha majątków ziemskich. Te żydowskie 
majątki ziemskie według ustawy mają ulec kon
fiskacie na rzecz państwa za odpowiednim od
szkodowaniem.


